

Naalakkersuisut siulittaasuat

Landsstyreformanden

Landstingsmedlem Lene Knüppel
c/o Landstingets Bureau
Her

Spørgsmål om honorering politiklagenævnet i Grønland fremsat i medfør af § 36, stk. 1 i Landstingets Forretningsorden.

Du har stillet følgende spørgsmål om honorering af politiklagenævnet i Grønland:

Spørgsmål 1:

"Finder Landsstyret det rimeligt, at der fortsat ikke er fastsat nærmere retningslinjer for honorering i forbindelse med tjenesterejser i Politiklagenævnets regi efter syv år?"

Svar:

I lov nr. 905 af 16. december 1998 om behandling af klager og kriminalsager vedrørende politipersonale i Grønland fremgår det af § 25, stk. 8, at Justitsministeren fastsætter nærmere regler om indstilling af medlemmer til Politiklagenævnet og disses vederlag.

Landsstyret er ikke bekendt med Justitsministeriets praksis m.m. på området, eller om manglende udstedelse af retningslinier for honorering i forbindelse med tjenesterejser i Politiklagenævnets regi har givet anledning til problemer for Politiklagenævnets funktionsdygtighed. Derfor kan Landsstyret ikke umiddelbart besvare spørgsmålet.

Spørgsmål 2:

"Hvad agter Landsstyret at foretage sig for at få Justitsministeriet til at prioritere, at der snarest tages stilling til spørgsmålet om eventuel kompensation for tabt indtjening/tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med tjenesterejser i Politiklagenævnets regi?"

Svar:

For at få afklaret Justitsministeriets praksis m.m. omkring honorering af Politiklagenævnet, har Landsstyrets Sekretariat nu rettet henvendelse til Justitsministeriet og anmodet om svar på følgende spørgsmål:

- Hvilken praksis følges ved honorering af Politiklagenævnets medlemmer generelt og i forbindelse med tjenesterejser ?
- Er der udstedt, eller har Justitsministeriet planer om, at udstede retningslinier i medfør af § 25, stk. 8 i lov nr. 905 af 16. december 1998 om

27. juli 2007
J. nr. 02.14

Postboks 1015
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 50 02
govsec@gh.gl
www.nanoq.gl

behandling af klager og kriminalsager vedrørende politipersonale i Grønland ?

- Er Justitsministeriet bekendt med, om manglende retningslinier har givet anledning til problemer for Politiklagenævnets funktionsdygtighed ?
- Hvilke bemærkninger har Justitsministeriet til Rigsadvokatens beretning 2006 (side 25 i den danske udgave) om behandling af klager over politiet i Grønland, hvoraf det bl.a. fremgår, at Politiklagenævnet i Grønland siden 2000 har søgt indgået aftale med Justitsministeriet om vilkårene for nævnets honorering i forbindelse med tjenesterejser i Politiklagenævnets regi ?

Når svaret fra Justitsministeriet forligger, vil der blive fremsendt en supplerende besvarelse af dine spørgsmål.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Hans Enoksen